
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA LAVORI PUBBLICI 
N. 175 DEL 05/12/2025 

 
OGGETTO: 
CASERMA CARABINIERI VIA MUGGIO 11 EFFICIENTAMENTO ENERGETICO - 
SOSTITUZIONE GENERATORE DI CALORE. CUP: H84H25000300004 - CIG: 
B961420BEA - AFFIDAMENTO DIRETTO ALLO DITTA AQUILA IMPIANTI DI FINOTTI 
PAOLO E C.. IMPEGNO DI SPESA 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PRESO ATTO della rottura di alcuni elementi della caldaia della Centrale termica a servizio della 
Caserma carabinieri di via Muggio n. 1 
 
VISTA la necessità di procedere con urgenza alla sua sostituzione e di tutti gli elementi necessari 
atti a efficientare in modo energetico e funzionale la Centrale termica e consentire il funzionamento 
dell’impianto di riscaldamento e la produzione di acqua sanitaria per i locali destinati ad uffici ed 
alloggi dei militari; 
 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n.160 del 03/12/205, ove si la realizzazione dei 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA CENTRALE TERMICA DELLA 
CASERMA CARABINIERI DI VIA MUGGIO N. 11 
 
VISTO che la società AQUILA IMPIANTI & C. s.a.s. con sede a Novara in via Verbano, 26, ha 
dichiarato la propria disponibilità ad eseguire l’intervento con urgenza; 
 
RITENUTO di procedere all’esecuzione degli interventi necessari; 
 
VISTO l’articolo 107 del D.Lgs 267/2000 (TUEL) e s.m.i.; 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. che per affidamenti di 
importo inferiore a 150.000 euro, consente, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta. 
 
VISTO il decreto del Sindaco in data 16/12/2024, n. 13/2024, con il quale attribuisce allo scrivente 
la nomina di responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Patrimonio. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Crespi Giuliano  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA l’offerta pervenuta della AQUILA IMPIANTI & C. s.a.s. con sede a Novara in via Verbano, 
26, che comporta una spesa per un importo complessivo pari ad € 20.000,00 oltre I.V.A.; 
 
VISTO che per la seguente lavorazione il lotto CIG è il seguente: B961420BEA 
 
CONSTATATO che, dall’analisi sui costi, l’importo per i lavori richiesti è congruo. 
 
RITENUTO di incaricare dei lavori la società AQUILA IMPIANTI & C. s.a.s. con sede a Novara in 
via Verbano, 26. 
 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 
VISTO l’art. 3 della legge 136/2010; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
VISTO il Regolamento dei Contratti 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che per le motivazioni suddette i lavori in premessa per un importo di € 24.400,00, 
I.V.A. compresa vengono affidati alla ditta AQUILA IMPIANTI & C. s.a.s. con sede a Novara in via 
Verbano, 26, che al termine dei lavori sarà creditrice della somma impegnata. 
 
DI IMPUTARE l’importo di € 24.400,00 I.V.A. di Legge compresa alle seguenti missione / 
programma / titolo / capitolo: 01.05.2-2540/1 del bilancio pluriennale 2025/2027. 
 
DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Area Economico Finanziaria per le 
registrazioni di competenza  
 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

CRESPI geom. Giuliano 


